БОУ СМО «Марковская ООШ»

ПРИКАЗ

20.06.2023 г.                                                                                                                           № 60

Об утверждении перечня
рабочих программ по

предметам, реализуемых на базе

центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», приказа Департамента образования Вологодской области от 28.11.2022

г. № 3151 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году,

приказа Управления образования Сокольского муниципального округа Вологодской

области от 03.02.2023 г. № 36-о/д «О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в 2023 году», решения педагогического совета школы от 16.06.2023 г.,

протокол № 13

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по общеобразовательным предметам,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» в

2023-2024 учебном году:

- рабочая программа учебного предмета «Биология. Базовый уровень» для обучающихся

5-9 классов;

- рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень» для обучающихся 7-9

классов;

- рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень» для обучающихся 8-9

классов.

2. Назначить учителя биологии Долинову Т.Л. ответственной за доработку рабочей

программы по учебному предмету «Биология» в соответствии с методическим пособием

«Реализация образовательных программ естественно-научной и технологической

направленностей по биологии с использованием оборудования центра «Точка роста» и

ФООП ООО по учебному предмету «Биология» в срок до 25.08.2023 г.

3. Назначить учителя физики и информатики Брызгалову Т.А. ответственной за

доработку рабочей программы по учебному предмету «Физика» в соответствии с

методическим пособием «Реализация образовательных программ естественно-научной и

технологической направленностей по физике с использованием оборудования центра

«Точка роста» и ФООП ООО по учебному предмету «Физика» в срок до 25.08.2023 г.

4. Назначить учителя химии Конечную А.А. ответственной за доработку рабочей

программы по учебному предмету «Химия» в соответствии с методическим пособием

«Реализация образовательных программ естественно-научной и технологической

направленностей по химии с использованием оборудования центра «Точка роста» и

ФООП ООО по учебному предмету «Физика» в срок до 25.08.2023 г.

5. Утвердить перечень  рабочих программ учебных курсов внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» в

2023-2024 учебном году:

-  рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности «Занимательная биология»

для обучающихся 5-8 классов;

- рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности «Чудеса физики» для

обучающихся 7-8 классов;

- рабочая программа учебного курса внеурочной деятельности  «Занимательная химия»

для обучающихся 8 класса.

6. Назначить учителя биологии Долинову Т.Л. ответственной за доработку рабочей

программы  учебного курса внеурочной деятельности «Занимательная биология»  в срок

до 25.08.2023 г.

7. Назначить учителя химии Конечную А.А. ответственной за доработку рабочей

программы учебного курса внеурочной деятельности «Занимательная химия» в срок до

25.08.2023 г.

8. Назначить учителя физики и информатики Брызгалову Т.А. ответственной за доработку

рабочей программы учебного курса внеурочной деятельности «Чудеса физики»  в срок до

25.08.2023  г.

9. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,  реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» в 2023-2024

учебном году:

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественнонаучной

направленности «Мир химии»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественнонаучной

направленности «Физика в задачах и экспериментах»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественнонаучной

направленности «Тайны живой природы»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической

направленности «Робототехника»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественнонаучной

направленности «Юный эколог».

10. Назначить педагога дополнительного образования Конечную А.А. ответственной за

доработку дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

естественнонаучной направленности «Мир химии», дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы естественнонаучной

направленности «Юный эколог»  в срок до 25.08.2023 г.

11. Назначить педагога дополнительного образования Брызгалову Т.А. ответственной за

доработку дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

естественнонаучной направленности «Физика в задачах и экспериментах»,

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы технологической

направленности «Робототехника» в срок до 25.08.2023 г.

12. Назначить педагога дополнительного образования Водянко А.А. ответственной за

доработку дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

естественнонаучной направленности «Тайны живой природы» в срок до 25.08.2023 г.
13. Ответственной за сайт Волгаревой И.В. разместить рабочие программы по учебным

предметам на официальном сайте школы в срок до 01.09.2023 г.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Шереметьеву Е.В.

Директор школы А.А. Аронов